
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

6 апреля 2021 года № 73/1 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на II квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 1 апреля 2021 года № ИВ-15-176/21, зарегистрированного от 2 апреля 2021 года 

№ 02-01-15-076/21вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское                И.И. Громов 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 6 апреля 2021 года № 73/1 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года 

 

№ Наименование мероприятия  
Дата и время 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные, 

организация, телефон  

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

АПРЕЛЬ 

1.  Участие в Открытом чемпионат и первенство 

МГПУ в дисциплинах: «лайт-контакт», 

«поинтфайтинг» и «сольные композиции» 

03.04.2021-

04.04.2021 

МГПУ, 

ул. Шереметьевская, 

д. 28 

100 МГПУ, Федерация 

кикбоксинга Москвы, 

АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

2.  Участие в Чемпионате и Первенстве России 

в дисциплине «К1» 

05.04.2021  -

11.04.2021 

г.Якутск 20 Минспорта, Федерация 

кикбоксинга России 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

3.  Онлайн лекция для женщин «Секреты 

активного долголетия» (группа здоровья МД). 

07.04.2021 

11.30 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

4.  Открытое занятие ОФП для дошкольников 07.04.2021 

18.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

20 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 



5.  Первенство района Ивановское по дартс 08.04.2021                                      

17.00-20.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

100 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Савинков 

А.Ю. 8-905-505-11-12 

Рамонова Л.Б. 

6.  Первенство района Ивановское по шахматам 10.04.2021                                

12.30-15.30 

ул. Чечулина, 

д.10 

100 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

     Чехова Т.М. 

7.  Первенство муниципального округа 

Ивановское по кикбоксингу в дисциплине 

лайт-контакт 

11.04.2021 

11.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

100 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

8.  Открытое занятие в детской секции чирлидинг 

«Блеск», посвященное Дню космонавтики и 60 

– летию полета Ю.А.Гагарина 

11.04.2021 

12.00 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

9.  Открытое занятие ВБЕ 16.04.2021 

15.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

20 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

10.  Показательные выступления по ушу, 

посвященные Дню Космонавтики 

18.04.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

11.  Первенство муниципального округа 

Ивановское по ВБЕ 

18.04.2021 

11.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

100 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

12.  10-й Всероссийский  конкурс 

«Смотр строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященный 76-й годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. и Дню Победы русских 

воинов князя Александра Невского 

над немецкими рыцарями на Чудском озере 

(Ледовое побоище, 18.04. 1242г.) 

18.04.2021 

10.00-15.00 

ФОК «Одиссей» 

ул. Молостовых, 

д. 10 д 

 

400 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Центр ФК и С ВАО  

г. Москвы, Управа района 

Ивановское, МО 

Ивановское, Совет 

ветеранов района 

Ивановское,  МГСВ 



13.  Участие в Чемпионате и Первенстве России 

в дисциплине «фулл-контакт» 

19.04.2021 -

25.04.2021 

г. Красноярск 10 Минспорта, Федерация 

кикбоксинга России 

АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

14.  Первенство района Ивановское по мини-

футболу 

22.04.2021                                  

16.00-19.00 

ул. Челябинская, 

д. 29 

100 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

     Сухов И.И. 

15.  Первенство Муниципального округа 

Ивановское по кикбоксингу в дисциплине 

сольные композиции 

25.04.2021 

11.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

16.  Спортивные мероприятия, в том числе онлайн, 

посвящённые юбилею первого полёта 

человека в космос. 

В течении месяца ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

МАЙ 

17.  Участие в Традиционном турнире "Белые 

ночи" посвящённый «Дню победы» 

в дисциплине: фулл-контакт, лайт-контакт 

02.05.2021-

03.05.2021 

г.  Санкт-Петербург 15 Федерация кикбоксинга 

Санкт-Петербурга, АНО 

«ДЮКБИ» Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

18.  Участие в Чемпионате и Первенстве России 

в дисциплинах: «лайт-контакт», 

«поинтфайтинг» и «сольные композиции», 

«фулл-контакт с лоу-киком» 

03.05.2021 -

09.05.2021 

г. Челябинск 25 Минспорта, Федерация 

кикбоксинга России, 

АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

19.  Открытое занятие в детской секции чирлидинг 

«Блеск», посвященное Дню Победы 

03.05.2021 

20.00 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

14 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

20.  Открытое занятие по ММА 05.05.2021 

15.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

20 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 



21.  Парад отрядов конкурса «Смотр строя и 

песни. Марш Победителям!» на районном 

празднике «День Победы» 

06.05.2021 

(по согласованию) 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

Дубрава» 

Свободный пр-т, 

д.2А 

100 ГБОУ «Школа № 1373», 

ГБОУ «Школа № 1502 при 

МЭИ», ГБОУ «Школа № 

1476», ГБОУ «Школа № 

1504», ГБОУ «Школа 

«Покровский квартал», 

ГБОУ «Школа  

№ 922», управа района 

Ивановское города 

Москвы, СД МО 

Ивановское, АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В 89168221906 

22.  Фитнес мастер - класс «Вперед, Россия!» на 

районном праздничном мероприятии, 

посвященном «Дню Победы»  

(секция чирлидинг). 

06.05.2021 

(по согласованию) 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

Дубрава» 

Свободный пр-т, 

д.2А 

50 ГБОУ «Школа № 1373», 

ГБОУ «Школа № 1502 при 

МЭИ», ГБОУ «Школа № 

1476», ГБОУ «Школа № 

1504», ГБОУ «Школа 

«Покровский квартал», 

ГБОУ «Школа  

№ 922», управа района 

Ивановское города 

Москвы, СД МО 

Ивановское, АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В.89168221906 

23.  Турнир по борьбе, посвященный Дню Победы 09.05.2021 

11.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

24.  Участие в Открытом первенстве МГФСО 

в дисциплинах «фулл-контакт с лоу-киком», 

«лайт-контакт», «поинтфайтинг» «сольные 

композиции» 

10.05.2021 по назначению 30 МГФСО, Федерация 

кикбоксинга Москвы, 

АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А. 



25.  Мастер-класс по смешанным боевым 

искусства 

14.05.2021 ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

26.  Лекция для женщин «Секреты активного 

долголетия» (группа здоровья МД). 

15.05.2021 

17.30 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

27.  Открытое занятие ВБЕ 18.05.2021 

15.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

20 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

28.  Показательные выступления по акробатики, 

посвященные 800-летию со дня рождения 

Александра Невского 

18.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

29.  Дружественные соревнования по самбо 

«Защитники веры и Отечества», посвященные 

800-летию со дня рождения А. Невского 

19.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

30.  Кубок муниципального округа 

Ивановское по ВБЕ 

21.05.2021 ул. Сталеваров, д.4, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

150 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

31.  Кубок муниципального округа Ивановское 

по пауэрлифтингу «Ивановский жим» 

21.05.2021 ул. Сталеваров, д.4, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

32.  Соревнование по таэквондо «Защитники веры 

и Отечества», посвященные 800-летию со дня 

рождения Александра Невского 

22.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

45 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

33.  Открытое первенство по шахматам в рамках 

проведения мероприятий памяти мастера 

спорта СССР Э.Б. Шадзевского 

22.05.2021                     

16.00-19.00 

ул. Чечулина, 10 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

     Чехова Т.М. 

34.  Открытое первенство по вольной борьбе в 

рамках проведения мероприятий памяти 

мастера спорта СССР Э.Б. Шадзевского 

23.05.2021                                        

10.00-18.00 

ул. Чечулина, 10 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

     Карпенков С.В. 



35.  Мастер-класс по смешанным боевым 

искусства 

26.05.2021 ш. Энтузиастов 98А 30 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

36.  Участие во Всероссийских соревнованиях 

по кикбоксингу в дисциплинах «К1» , «фулл-

контакт», «лайт-контакт» 

26.05.2021 -

29.05.2021 

г. Ульяновск 15 Федерация кикбоксинга, 

АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

37.  Открытое первенство по дартс в рамках 

проведения мероприятий памяти мастера 

спорта СССР Э.Б. Шадзевского 

26.05.2021                                    

17.00-20.00 

Ш. Энтузиастов, 98-

а 

100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Савинков А.Ю. 

 Крылова И.Е. 

  Рамонова Л.Б. 

38.  Открытое первенство по спортивному 

ориентированию в рамках проведения 

мероприятий памяти мастера спорта СССР 

Э.Б. Шадзевского 

29.05.2021                              

11.00-14.00 

Терлецкая дубрава 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

     Трехова И.А. 

39.  Открытое первенство по лёгкоатлетическому 

кроссу в рамках проведения мероприятий 

памяти мастера спорта СССР  

Э.Б. Шадзевского 

30.05.2021                               

12.30-15.30 

Терлецкая дубрава 100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

Крылова И.Е. 

40.  Спортивные мероприятия, в том числе онлайн, 

посвящённые Дню Победы в ВОВ. 

В течении месяца ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Балакина А.В. 

8-495-302-73-74 

41.  ХII Летняя Спартакиада учащихся В течении месяца г. Анапа 20 Минспорта, Федерация 

кикбоксинга России, 

Министерство 

образования, 

АНО «ДЮКБИ»  

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

 



ИЮНЬ 

42.  Кубок Мира 10.06.2021-

13.06.2021 

г. Римини 

Италия 

10 WAKO, АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

43.  Мастер-класс по смешанным боевым 

искусства 

14.06.2021 -

17.06.2021 

ш. Энтузиастов 98А 20 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

44.  «Веселые старты», посвящённые Дню России 15.06.2021 ул. Сталеваров, д. 26 

Спортивная 

площадка 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

45.  Турслет «Юный турист» 15.06.2021 

11.00 

Ивановский 

лесопарк 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

46.  Спортивные мероприятия, в том числе онлайн, 

посвящённые Дню России. 

В течении месяца ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 8-495-302-73-74 

47.  «Гимнастика на свежем воздухе» В течении месяца 

(по будням) 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

48.  Летние спортивные сборы 28.06.2021 г. Туапсе 50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

АПРЕЛЬ 

49.  Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.04.2021-

30.04.2021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

89263600331 

50.  Выставка "Человек, Земля, Вселенная" 01.04.2021-

30.04.2021 

9.00-21.00 

ул. Саянская, д.6б. 20 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Руцкая Ж.Ю. 

8-916-487-09-89 

51.  Проект «Наука в чемодане». Физико-

астрономическая лаборатория. Блок «Физика» 

01.04.2021-

30.04.2021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 



52.  «Спорт на игровом поле» в рамках проекта 

«Дорога добрых дел в Ивановском» 

01.04.2021-

15.04.2021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

53.  Цикл презентационных мероприятий, в том 

числе онлайн, проекта «Современный 

ремесленник» победителя конкурса «Москва – 

добрый город!» Департамента труда и 

социальной защиты г. Москвы. 

01.04.2021-

30.04.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

Библиотеки ВАО 

300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

54.  Кто не любит клоуна… Конкурс рисунков к 

100-летию Ю.Никулина 

01.04.2021-

10.04.2021 

На странице 

Фейсбук 

50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

55.  Онлайн занятия по информационным 

технологиям по программе "Московское 

Долголетие" 

05.04.2021, 

12.04.2021, 

19.04.2021, 

26.04.2021 

11.15-12.15 

12.30-13.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

56.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

05.04.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

57.  Тренингв рамках социального проекта "Сквозь 

призму психологии" для общественных 

советников 

07.04.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

58.  Инклюзивный концерт 

"Культурный код" 

10.04.2021 

15.00-21.00 

ул. Саянская, д.6б. 90 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Митрофанова Е.И. 

8-919-772-29-31 

(только смс) 

59.  "Земля в иллюминате" День космонавтики.60  

лет со дня полета Ю.А. Гагарина в космос. 

Конкурс рисунков и поделок. Мастер-классы с 

привлечением многодетных семей. 

10.04.2021 

12.00 

ул. Чечулина, 10 150 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                   

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 



60.  Мероприятия, в том числе онлайн, в 

творческих коллективах, посвящённые 

юбилею первого полёта человека в космос. 

10.04.2021-

12.04.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

150 

 

РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

61.  Спектакли Молодёжного театра мюзикла 

«Верона» 

11.04.2021, 

18.04.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

120 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

62.  Акция «Я люблю свой чистый двор» в рамках 

участия в городских субботниках. 

11.04.2021, 

25.04.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

120 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

63.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

12.04.2021           

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

64.  Праздничный концерт вокальной студии 

«Сцена», посвященный Дню космонавтики. 

12.04.2021 

17.00 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

65.  Выставка детских рисунков, посвященных 

«Дню космонавтики» 

14.04.2021 ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

8 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

66.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

14.04.2021           

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

67.  Отчетный концерт   "Как пошли наши 

подружки..." 

19.04.2021 

18.00-19.00 

ул. Саянская, д.6б. 30 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Попова А.Ю. 

8-926-310-32-09 

68.  Открытое занятие "Интеллектуальный 

марафон" 

19.04.2021 

16.30-17.15  

17.30-18.15 

ул. Саянская, д.6б. 20 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Каширина Н.Н. 

8-909-630-47-18 

69.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

19.04.2021           

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 



70.  Цикл апрельских лекций-практикумов по 

проекту «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

19.04.2021-

30.04.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 

 

РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

71.  Цикл апрельских мастер-классов по ремёслам 

и декоративно прикладному творчеству в 

рамках проекта «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

19.04.2021-

30.04.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

72.  Мемориально-патронатная акция по уходу за 

памятниками, мемориальными досками, 

памятными знаками и захоронениями 

участников ВОВ 

20.04.2021  

12.00 

Энтузиастов ш., 

д. 98, кор.7 

5 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

73.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

21.04.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

74.  Встреча заместителя главы управы района 

Ивановское с населением 

21.04.2021         

19.00 

ул. Чечулина, 10 30 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Трифонова Г.Б. 

75.  Открытое занятие "Неразлучные друзья - 

спорт, родители и я!" 

21.04.2021 

16.00-17.00 

ул. Саянская, д.6б. 25 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Глейзер С.А. 

8-916-274-74-49 

76.  Инклюзивный концерт "В мире танца" 22.04.2021 

13.00-14.00 

ул. Саянская, д.6б. 40 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Ананьева Г.Н. 

8-965-224-29-09 

77.  Встреча заместителя главы управы района 

Ивановское с общественными советниками 

22.04.2021          

17.00 

ул. Саянская, 18        

(управа района 

Ивановское) 

50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 



78.  Ивановский пленэр «На природе» для детей и 

родителей, посвящённый Международному 

дню Матери-Земли. 

22.04.2021 ул. Сталеваров, д.18, 

к.1 

150 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

79.  Большой отчетный концерт творческих 

коллективов ГБУК "ГМКЦ "Интеграция" 

 "Звезда ИНТЕГРАЦИИ" 

Творческий сезон  2020-2021 

23.04.2021 

18.00-20.00 

ДК "Прожектор" 

1-я Владимирская 

ул., 10Б, г. Москва 

400 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" Малышева 

8-916-432-96-38 

 

80.  Открытое занятие 

"Забавные истории о котенке Рэдди" 

23.04.2021 

15.15-16.00 

ул. Саянская, д.6б. 10 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Михейкина С.Г. 

8-926-196-35-93 

81.  Соревнование 24.04.2021 

12.00 – 15.00 

ул. Саянская, д.6б. 50 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" Тухи Н.М 

8-926-343-30-33 

82.  Отчётное мероприятие  "Во все времена, в 

любое время года ... " 

24.04.2021 

12.00 - 13.00 

ул. Саянская, д.6б. 23 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Жолобов Г.М. 

8-916-234-79-79 

83.  Семейные фольклорные игры и семинар для 

родителей «Значение народной игры в 

развитии личности» 

24.04.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

84.  Мастер класс «Пасхальное яичко» 24.04.2021, 

28.05.2021 

17.00 

ул. Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

85.  Дворовый праздник 

«Переменка Народных Игр» 

24.04.2021 

12.00 

ул. Саянская, д.14 50 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

86.  Викторина по ремёслам и декоративно 

прикладному творчеству в рамках проекта 

«Современный ремесленник» победителя 

конкурса «Москва – добрый город!» 

Департамента труда и социальной защиты 

г. Москвы. 

25.04.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 



87.  Отчетный концерт "Весенний марафон" 25.04.2021 

15.00-16.00 

ул. Саянская, д.6б. 45 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Дуварова Н.В. 

8-903-530-66-59 

88.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

26.04.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

89.  Районный конкурс рисунков "Победный май", 

посвященный  Дню Победы 

26.04.2021 -

07.05.2021 

ул. Чечулина, 10       

на странице 

Фейсбук 

150 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

отдел по организации 

досуга                              

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

90.  Музыкально-литературные поздравления ко 

Дню Победы 

26.04. 2021 - 07.05. 

2021 

На странице 

Фейсбук 

50 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                   

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

91.  Мемориально-патронатная акция по уходу за 

памятниками, мемориальными досками, 

памятными знаками и захоронениями 

участников ВОВ 

28.04.2021 

11.00 

ул. Челябинская, 22 15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга                              

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

92.  Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

28.04.2021           

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

93.  Тематическая программа "У войны не женское 

лицо" 

28.04.2021 ул. Саянская, д.6б. 40 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Бочкова Л. П. 

8-926-453-45-17 

94.  Открытое занятие Театра современного танца 

“Leslir Dance Factory” 

30.04.2021 ул. Саянская, д.6б. 23 человека ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Жолобов Г.М.,9162347979 



95.  Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально-незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра». 

В течении месяца 

по датам выданных 

льготных и 

благотворительных 

билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», 8-495-302-73-74 

96.  Интернет конкурс "Пасхальный Подарок"в 

рамках  фестиваля "Россия начинается с тебя". 

Просмотр работ, ведение протоколов по 

номинациям конкурса. 

апрель ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

200 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

97.  Районная онлайн викторина, посвященная 80-

летию Победы в битве под Москвой и 

Московскому ополчению. 

апрель ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

98.  Районный онлайн конкурс "Книга Памяти. 

Бессмертный полк", посвященный 76-й 

годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

Формирование электронной книги Памяти, 

списков ветеранов ВОВ района Ивановское. 

апрель ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

99 Районная онлайн викторина, посвященная 800-

летию со Дня рождения Св. Бл. князя  

Александра Невского 

апрель ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

МАЙ 

100 Проект «Садик под окном» ( составление 

реестра, подготовительные работы, заготовка 

семян, выращивание рассады ) 

01.05.2021 -

31.05.2021 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 (реестр 

адресов садиков) 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

101 Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.05.2021-

31.052021 

 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

102 Выставка "Поклонимся великим тем годам!" 01.05.2021 -

31.05.2021 

ул. Саянская, д.6б. 27 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" Руцкая  

8-916-487-09-89 



103 Проект «Садик под окном» (составление 

реестра, подготовительные работы, заготовка 

и посадка семян и рассады) 

01.05.2021 -

31.05.2021 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 (реестр 

адресов садиков) 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

104 «Клумба моего двора» в рамках проекта 

«Дорога добрых дел в Ивановском» 

01.05.2021-

15.05.2021 

 

ул. Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

105 Участие в городских мероприятиях, 

посвящённый Дню весны и труда 

01.05.2021-

02.05.2021 

г. Москва 150 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 8-495-302-73-74 

106 Благотворительная ярмарка Пасхальных 

Подарков с участием лауреатов районного 

конкурса «Пасхальный подарок» 

02.05.2021 Храм Рождества 

Иоанна Предтече в 

Ивановском 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

107 Пасхальная выставка художественных работ и 

поделок 

02.05.2021-

09.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 8-495-302-73-74 

108 Организация и проведение патронатной акции 

в рамках общегородской патронатной акции 

по уходу за памятниками, мемориалами и 

мемориальными досками 

03.05.201-

08.05.2021 

ш. Энтузиастов, 

д.98, к.7 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

109 Цикл майских лекций-практикумов по 

проекту «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

03.05.2021-

30.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

110 Цикл майских мастер-классов по ремёслам и 

декоративно прикладному творчеству в 

рамках проекта «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

03.05.2021-

30.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

111 Мероприятия, в том числе онлайн, в 

творческих коллективах посвящённые Дню 

Победы в ВОВ. 

05.05.2021-

10.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

112 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

05.05.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 



общественных советников Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

113 Торжественный митинг у памятной доски 

Героя Советского Союза Рыжкова И.Е. 

05.05.2021 

12.00 

ул. Челябинская, 22 50 ГБУ ЦКС «Южное 

Измайлово» Разживина  

8-917-520-70-07 

114 Участие детских творческих коллективов в 

праздничный концерт «День Победы», в 

рамках районного праздника 

06.05.2021 

(по согласованию) 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

Дубрава» 

Свободный пр-т, 

д.2А 

50 ГБОУ «Школа № 1373», 

ГБОУ «Школа № 1502 при 

МЭИ», ГБОУ «Школа № 

1476», ГБОУ «Школа № 

1504», ГБОУ «Школа 

«Покровский квартал», 

ГБОУ «Школа № 922»,, 

управа района Ивановское, 

СД МО Ивановское, АНО 

МЦ КС «Единение»  

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

115 Торжественный митинг у памятника  

"Кинолог с собакой" 

06.05.2021 

12.00 

Свободный 

проспект Терлецкий 

лесопарк, 

50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

116 Районный праздник "Этот День Победы..." 07.05.2021 

15.00 

ул. Челябинская, 15 

(площадь перед 

универсамом 

«Авоська») 

550 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга                              

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

117 Инклюзивный концерт "Слава тебе – 

победитель солдат!" 

08.05.2021 ул. Саянская, д.6б. 15 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Софронова Е.В. 

8-915-023-03-65 

118 Экскурсионно-краеведческая программа 

«Москва историческая и православная» в 

рамках проекта «Московское Долголетие» 

10.05, 17.05. 24.05, 

31.05 2021 

10.00-14.00 

г. Москва 

( по согласованию) 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



119 Он лайн занятия по информационным 

технологиям по программе "Московское 

Долголетие" 

10.05.2021, 

17.05.2021, 

24.05.2021, 

31.05.2021 

11.15-12.15 

12.30-13.30 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

120 Он лайн занятия по информационным 

технологиям по программе "Московское 

Долголетие" 

10.05.2021, 

17.05.2021, 

24.05.2021, 

31.05.2021 

11.15-12.15 

12.30-13.30 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

121 Олимпиада 11.05.2021 -

21.05.2021 

16.00-16.30 

ул.Саянская, д.6б. 10 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Михейкина С.Г. 

8-926-196-35-93 

122 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

12.05.2021      12.00 Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

123 Ивановский пленэр «Вся семья на природе» 

для детей и родителей, посвящённый 

124Международному дню матери и 

125Международному дню семьи. 

12.05.2021-

15.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

250 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

124 Выставка126 плакатов и книг, посвященная 

800-летию 127со дня рождения Александра 

128Невского 

13.05.2021-

20.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

150 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

125 Тематическая пр129ограмма "День семьи". 13.05.2021 

14.00-15.00 

ул. Саянская, д.6б. 15 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Катаева М.С. 

8-926-214-18-61 

126 «Ярмарка добра» 15.05.2021 

12.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

300 ГБУ ЦКС «Южное 

Измайлово» 

Разживина Л.Н. 



127 Детский спектакль, 

посвященный Светлой Пасхе 

15.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера»8-495-302-73-74 

128 «Бал Победы» и Гала-концерт Московского 

фестиваля «Россия начинается с тебя», 

посвященные 76-й годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945гг.  и 800 – летию со Дня 

рождения Св. бл. Князя Александра Невского 

с приглашением ветеранов войны и труда 

района Ивановское. 

Награждение победителей конкурсов 

«Пасхальный Подарок», «Книга Памяти. 

Бессмертный полк» 

15.05.2021 11.00-

14.00 

ДК «МИР» 

 г. Реутов 

(ул. Победы, д.20) 

500 Московский городской 

Совет ветеранов, СД МО 

Ивановское, Управа района 

Ивановское города 

Москвы, Центральный 

музей ВОВ, АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

129 Благотворительная ярмарка Пасхальных 

Подарков. 

15.05.2021 

11.00-14.00 

ДК «МИР» г.Реутов 

(ул. Победы, д.20) 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В, 89168221906 

130 Инклюзивная тематическая программа 

"Великое чудо семья" 

15.05.2021 

15.00-18.00 

ул. Саянская, д.6б. 90 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Митрофанова Е.И.. 

8-919-772-29-31(смс) 

131 Музыкально-театральные онлайн композиции 

ко Дню семьи от театральных студий 

«Фантазеры» и «Кукляндия» 

15.05.2021 -

30.05.2021 

На странице 

Фейсбук 

100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» отдел 

по организации досуга                              

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

132 "Мое счастливое детство" - районный конкурс 

рисунков ко Дню защиты детей 

15.05.2021 - 

30.05.2021 

ул. Чечулина, 10 200 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                   

отдел по организации 

досуга                              

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

133 Лекция на тему: «Права и обязанности 

молодых избирателей». 

Тренинг (анкетирование) лидерских качеств: 

16.05.2021 

10.00-10.45 

11.00-11.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 Управа района Ивановское 

города Москвы,  

РОО клуб ЮНЕСКО 



- «Голосуй за меня»; 

- «Я – молодой избиратель»; 

- «Нужно ли голосовать?» 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

134 Встреча заместителя главы управы района 

Ивановское с населением 

16.05.2021  

19.00 

ул. Чечулина, 10 30 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Трифонова Г.Б. 

8-903-538-63-76 

135 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

17.05.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

136 Мастер класс «Солдатский платок» 17.05.2021-

31.052021 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

137 Концерт "Песни из любимых фильмов" 18.05.2021 

13.00-13.50 

ГУ ПНИ №33 ул. 

Центральная, 50, 

Кудиново, 

Московская обл. 

8 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Викторенкова Е.А. 

8-968-463-80-23 

138 Мероприятия, в том числе онлайн, в 

творческих коллективах, посвящённые Дню 

славянской письменности и культуры. 

17.05.2021-

24.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

139 Встреча заместителя главы управы района 

Ивановское с населением 

19.05.2021 

19.00 

ул. Чечулина, 10 30 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

140 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

19.05.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

141 Онлайн конкурс рисунка в рамках 

празднования Дня семьи 

20.05.2021-28.05.21 На странице 

Фейсбук 

50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

142 Итоговый праздничный концерт вокальной 

студии «Сцена», посвященный 

Дню Победы и окончанию учебного года. 

20.05.2021 

17.00 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

25 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



143 Олимпиада 21.05.2021 

15.15-16.00 

ул. Саянская, д.6б. 10 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Михейкина С.Г. 

8-926-196- 35-93 

144 Итоговый праздничный концерт 

хореографической студии «Велла», 

посвященный Дню Победы  

и окончанию учебного года. 

22.05.2021 

14.00 

ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

145 Концерт "Радуга планеты детства" 22.05.2021 

11.00-12.00 

ул. Саянская, д.6б. 50 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Малышева Л.Г. 

146 Семинар для родителей "Организация отдыха 

для детей в период летних школьных каникул" 

22.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

(или в онлайн 

формате) 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

147 Дворовый праздник «Спорт на своих двоих» 22.05.2021 

12:00 

ул. Саянская, д.14 50 АНО ЦСП «21 век» 

 

148 Концерт спортивных и творческих 

коллективов Центра, посвященный окончанию 

учебного года 

22.05.2021 

15.00 

ул. Чечулина, 10 150 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                   

отдел по организации 

досуга   Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

149 Открытое занятие "Голоса" 23.05.2021 

15.00-16.00 

ул. Саянская, д.6б. 45 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Дуварова Н.В. 

8-903-530-66-59 

150 Инклюзивный концерт  

"Счастливое детство!" 

24.05.2021 

18.00-19.00 

ул. Саянская, д.6б. 30 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"Попова А.Ю. 

8-926-310-32-09 

151 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

24.05.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 



152 Практикумы «Столярная мастерская» в рамках 

проекта «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

25.05.2021-

30.05.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

153 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

26.05.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

154 Встреча зам. главы управы района Ивановское 

с общественными советниками 

27.05.2021 

17.00 

ул. Саянская, 18        

(управа района 

Ивановское) 

50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

155 Семейные фольклорные игры и семинар для 

родителей «Значение народной игры в 

развитии личности» 

29.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

156 Инклюзивная тематическая программа 

"Запомни этот миг" 

29.05.2021 

16.00-17.30 

ул. Саянская, д.6б. 40 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Николаенко И.Г. 

 8-916-634-14-03 

157 Викторина по ремёслам и декоративно 

прикладному творчеству в рамках проекта 

«Современный ремесленник» победителя 

конкурса «Москва – добрый город!» 

Департамента труда и социальной  

защиты г. Москвы. 

30.05.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

158 Открытое занятие 31.05.2021 

17.00 - 18.00 

ул. Саянская, д.6б. 17 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" 

Николаенко И.Г. 

8-916-634-14-03 

159 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

31.05.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 



160 Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально-незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра». 

В течении месяца 

по датам выданных 

льготных и 

благотворительных 

билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», 8-495-302-73-74 

ИЮНЬ 

161 Группы творческого досуга «Московия» - 

организация досуга детей в летний период 

01.06.2021-

30.06.2021 

(по будням) 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

250 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

162 Проект «Садик под окном» (привлечение 

волонтеров,  работы по уходу,  посадка семян 

и рассады ) 

01.06.2021 -

31.06.2021 

ул. Сталеваров, д.14, 

кор.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

163 Проект «Дворовый праздник»- «День защиты 

детей» (по согласованию) 

01.06.2021 ул. Сталеваров, д.14, 

корп.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

164 Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.06.2021-

30.06.2021 

 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

165 «Я люблю свой чистый двор» благоустройство 

близлежащей территории и создание 

ландшафтного дизайна 

01.06.2021-

30.06.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

166 Мероприятия, в том числе онлайн, 

посвящённые Международному дню защиты 

детей. 

01.06.2021-

05.06.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

150 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

167 "Детство - это Я и Ты" районный праздник, 

посвященный Дню защиты детей 

01.06.2021 

12.00 

ул. Челябинская, 15 

или Терлецкая 

дубрава 

500 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» отдел 

по организации досуга    

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 



168 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

02.06.2021       12.00 Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

169 Традиционный районный праздник «Открытие 

творческого лета» 

04.06.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

80 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

170 Благотворительная поездка с концертом в 

Семейный городок для детей с ОВЗ, 

посвященная Дню защиты детей. 

05.06.2021 С. Райсеменовское, 

Серпуховской 

район, 

Семейный городок 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

171 Интерактивные занятия с выходом на природу 

«Творчество и мир» 

05.06.2021-

30.06.2021 

(по будням) 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

250 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

172 Мероприятия, в том числе онлайн, в 

творческих коллективах, посвящённые Дню 

рождения А.С. Пушкина и Дню русского 

языка и литературы 

06.06.2021-

08.06.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

150 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

173 Экскурсионно-краеведческая программа 

«Москва историческая и православная» в 

рамках проекта «Московское Долголетие» 

07.06 2021, 

14.06 2021, 

21.06 2021, 

28.06 2021 

10.00-14.00 

г. Москва 

( по согласованию) 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

174 Ивановский пленэр «На природе» для детей и 

родителей, посвящённый Дню эколога (при 

хорошей погоде). 

07.06.2021 Ивановский 

лесопарк 

70 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

175 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

07.06.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

176 Он лайн занятия по информационным 

технологиям по программе "Московское 

Долголетие" 

07.06.2021, 

14.06.2021, 

21.06.2021, 

ул. Сталеваров,  

д.14, корп.2 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



28.06.2021 

11.15-12.15 

12.30-13.30 

177 День рождения А.С. Пушкина. Просмотр с 

обсуждением мультфильмов по сказкам 

А.С. Пушкина 

07.06.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

178 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

09.06.2021       12.00 Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В.  

8-903-565-70-38 

179 Международный день друзей – интерактивные 

игры и беседы, праздничное чаепитие с 

друзьями 

09.06.2021 ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

180 Цикл июньских лекций-практикумов по 

проекту «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

01.06.2021-

30.06.2021 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

181 Тематические игровые программы на 

дворовых территориях района «Я играю по 

району» 

01.06.2021-

30.06.2021 

Дворовые площадки 300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

182 Цикл июньских мастер-классов по ремёслам и 

декоративно прикладному творчеству в 

рамках проекта «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

01.06.2021-

30.06.2021 

ул. Сталеваров,  

д.18, корп.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

183 Практикумы «Столярная мастерская» в рамках 

проекта «Современный ремесленник» 

победителя конкурса «Москва – добрый 

город!» Департамента труда и социальной 

защиты г. Москвы. 

01.06.2021-

30.06.2021 

Ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 



184 Выставка "Приходите в гости к нам" 01.06.2021 -

31.06.2021 

ул. Саянская, д.6б. 90 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция" Николаенко 

И.Г. 8-916-634-14-03 

185 Отчетный концерт "Красота многоголосья" 05.06.2021 ул. Саянская, д.6б. 30 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"Малышев 

И.И. Попова А.Ю. 

186 День России. Культурно-спортивный 

праздник, с привлечением многодетных семей 

11.06.2021 

11.00 

ул. Чечулина, 10 50 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Разживина Л.Н.      

8-917-520-70-07 

     Савинков А.Ю. 

187 Мероприятия, в том числе онлайн, 

посвящённые Дню России. 

11.06.2021-

12.06.2021 

ул. Сталеваров,  

д.18, корп.1 

150 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 8-495-302-73-74 

188 Открытое занятие "Движение к прекрасному" 15.06.2021 ул. Саянская, д.6б. 15 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

189 Встреча заместителя главы управы района 

Ивановское с населением 

16.06.2021        

19.00 

ул. Чечулина, 10 30 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Трифонова Г.Б. 

8-903-538-63-76 

190 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

16.06.2021  

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

191 Мероприятия, в том числе онлайн,  

посвящённые Дню памяти и скорби. 

20.06.2021-

23.06.2021 

ул. Сталеваров, д.18, 

корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

192 Торжественный митинг у мемориальной доски 

А.Ф. Коломейцеву, посвященный Дню памяти 

и скорби. 

21.06.2021 ш. Энтузиастов, 

д.98, к.7 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

193 «Свеча памяти» 21.06.2021 

20.00 

Аллея ветеранов                    

ул. Челябинская, 15 

100 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» отдел 

по организации досуга   

Разживина Л.Н.  



194 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

21.06.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС 

«Южное Измайлово» 

Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

195 Акция «Солдатский платок» 22.06.2021  

17.00 

ул. Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

196 Торжественный митинг, посвященный Дню 

памяти и скорби 

22.06.2021 Ш. Энтузиастов, 

100а 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 8-495-302-73-74 

197 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

23.06.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

198 Тематическая программа "Летний 

Солнцеворот" 

23.06.2021 ул. Саянская, д.6б. 60 ГБУК г. Москвы "ГМКЦ 

"Интеграция"  

Бочкова Л.П. 

8-926-453-45-17 

199 Игровая программа «Богатыри», посвященная 

800-летию со дня рождения  

Александра Невского 

24.06.2021 ул. Сталеваров, д.18, 

корп.1(детская 

площадка) 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 8-495-302-73-74 

200 Встреча зам. главы управы района Ивановское 

с общественными советниками 

24.06.2021 

17.00 

ул. Саянская, 18        

(управа района 

Ивановское) 

50 КБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"  

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

   Новикова Т.В. 

201 Викторина по ремёслам и декоративно 

прикладному творчеству в рамках проекта 

«Современный ремесленник» победителя 

конкурса «Москва – добрый город!» 

Департамента труда и социальной защиты г. 

Москвы. 

27.06.2021 ул. Сталеваров, д.18, 

корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

202 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

28.06.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 



203 Торжественное мероприятие, посвященное 

подведению итогов работы Группы 

творческого досуга в июне 

29.06.2021 ул. Сталеваров, д.18, 

корп.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

8-495-302-73-74 

204 Тренинг в рамках социального проекта 

"Сквозь призму психологии" для 

общественных советников 

30.06.2021 

12.00 

Онлайн на 

платформе Zoom 

15 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Нелидова В.В. 

8-903-565-70-38 

205 Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально-незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра». 

В течении месяца 

по датам выданных 

льготных и 

благотворительных 

билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», 

8-495-302-73-74 



 


